

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

- 1.1 **Objednatel:** město Český Těšín
se sídlem: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
zastoupen: Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města
ve věcech technických:
- e-mail:
- IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437

(dále jen objednatel) doručí

a

- 1.2 **Zhotovitel:** PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupen: Ing. Václavem Šafářem a Janem Munzarem, prokuristy
ve věcech technických:
- e-mail: porras@porr.cz
IČ: 430 05 560
DIČ: CZ43005560
bankovní spojení:
- č. účtu:

zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

(dále jen zhotovitel)

Z důvodu dodatečného požadavku objednatele na rozšíření předmětu zakázky o provedení opravy komunikace ul. Nádražní, v úseku od ul. Hlavní po ul. Čapkovu, z důvodu vytěžení původní žulové dlažby a jejím uskladněním pro následné použití při opravě jiných komunikací v centru města se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č.3 k SoD ze dne 15.2.2021.

2. Předmět dodatku

- 2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Po stopách těšínské tramvaje - rozvoj přeshraniční turistiky**“.
- 2.2 V souladu s čl. 15.6. smlouvy o dílo, který stanoví, že změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, se smluvní strany usnesly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“).
- 2.3 Smluvní strany se usnesly na změně ustanovení čl. 4.3 a čl. 5.1. smlouvy.
- 2.4 Čl. 4.3. nově zní:

- 4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě do 62 týdnů. Pokud zhotovitel nepřevzme staveniště ve lhůtě dle odst. 4.1, skutečnost rozhodná pro počátek lhůty pro provedení díla nastane posledním dnem, kdy byl zhotovitel povinen dle odst. 4.1 staveniště převzít. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení a předání objednateli. Řádným dokončením díla se rozumí, že dílo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a je způsobilé sloužit svému účelu. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků. Předání díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky nebránícími užívání lze připustit pouze v odůvodněných případech, a to výhradně s výslovným souhlasem objednatele.

2.5 Čl. 5.1. nově zní:

- 5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

cena díla bez DPH (ve znění dod. č. 2)	27 990 148,70 Kč
<u>dodatečné práce dle Dodatku č. 3 bez DPH</u>	<u>3 222 872 ,02 Kč</u>
cena díla bez DPH	31 213 020,72 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>6 554 734,35 Kč</u>
cena díla včetně DPH	37 767 755,07 Kč

3. Závěrečné ustanovení

- 3.1 Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 3.2 Všechna ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 a č. 2 pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 3, zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.
- 3.3 Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.
- 3.4 Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
- 3.5 Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní stranu.
- 3.6 Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
- 3.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 3.8 Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.
- 3.9 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku č. 3 budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto dodatku.
- 3.10 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
- 3.11 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve 3 stejnopisech v listinné podobě, z nichž obdrží objednatel 2

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3.12 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.:2475/41./1/RM ze dne 28.6.2021.

V Českém Těšíně dne 26.7.2021

V Praze dne 26.7.2021

za objednatele:

za zhotovitele:

KRYCÍ LIST STAVBY

Kód: 21_b_05
Stavba: Revitalizace ulice Nádražní - Změna č.10

KSO:
Místo: ul. Nádražní

CC-CZ:
Datum:

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
PORR a.s. Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 10

IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560

Projektant:
BENEPRO, a.s.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
BENEPRO, a.s.

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz sekce Cenové a technické podmínky

Cena bez DPH			3 222 872,02
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	3 222 872,02	676 803,12
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	3 899 675,14
-------------------	----------	------------	---------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 21_b_05

Stavba: Revitalizace ulice Nádražní - Změna č.10

Místo: ul. Nádražní

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

BENEPRO, a.s.

Uchazeč: PORR a.s. Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 10

Zpracovatel:

BENEPRO, a.s.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		3 222 872,02	3 899 675,14	
21_b_05	Revitalizace ulice Nádražní - rekonstrukce vozovky od ul. Hlavní třída po ul. Čapkova	3 222 872,02	3 899 675,14	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Revitalizace ulice Nádražní - Změna č.10

KSO:

Místo: ul. Nádražní

CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

PORR a.s. Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 10

IČ:

43005560

DIČ:

CZ43005560

Projektant:

BENEPRO, a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

BENEPRO, a.s.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky

Cena bez DPH

3 222 872,02

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	3 222 872,02	21,00%	676 803,12
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

3 899 675,14

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Revitalizace ulice Nádražní - Změna č.10

Místo: ul. Nádražní

Datum:

Zadavatel:

Projektant: BENEPRO, a.s.

Uchazeč: PORR a.s. Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 10

Zpracovatel: BENEPRO, a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

3 222 872,02

HSV - Práce a dodávky HSV

3 222 872,02

1 - Zemní práce

444 808,35

5 - Komunikace pozemní

2 438 023,32

997 - Přesun sutě

340 040,35

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Revitalizace ulice Nádražní - Změna č.10

Místo: ul. Nádražní

Datum:

Zadavatel:

Projektant: BENEPRO, a.s.

Uchazeč: PORR a.s. Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 10

Zpracovatel: BENEPRO, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

3 222 872,02

D HSV Práce a dodávky HSV

3 222 872,02

D 1 Zemní práce

444 808,35

1	K	113106511	Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 z velkých kostek s ložem z kameniva těženého	m2	1 431,000	28,10	40 211,10
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

P
VV
VV
*Poznámka k položce:
Žulové kostky se odvezou na skládku určenou investorem bez poplatku!
Celkem 5 km
Žulové kostky:
1431*

1 431,000

2	K	113154335	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 200 mm	m2	1 431,000	117,00	167 427,00
---	---	-----------	--	----	-----------	--------	------------

VV
VV
Stávající asfalt:
1431

1 431,000

3	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	429,300	157,00	67 400,10
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

VV
VV
Říční zemina:
1431*0,3

429,300

4	K	122202209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	128,790	14,36	1 849,42
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

P
VV
*Poznámka k položce:
30%.
429,3*0,3 'Přepočtené koeficientem množství*

128,790

5	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	429,300	91,80	39 409,74
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

P
*Poznámka k položce:
Výměry viz výkresy A2.1, A2.2, A2.3, A2.4
Výměry viz výkres A4*

6	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	4 293,000	9,18	39 409,74
---	---	-----------	---	----	-----------	------	-----------

P
VV
*Poznámka k položce:
Celkem 20 km
429,3*10 'Přepočtené koeficientem množství*

4 293,000

7	K	167101103	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny skládání nebo překládání, z hornin tř. 1 až 4	m3	429,300	56,40	24 212,52
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

8	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	429,300	13,69	5 877,12
---	---	-----------	-----------------------------	----	---------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
9	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	847,868	69,60	59 011,61

VV 429,300*1,975 847,868

D 5 Komunikace pozemní 2 438 023,32

10	K	564821111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm	m2	1 431,000	82,50	118 057,50
11	K	564871116	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	1 431,000	314,00	449 334,00
12	K	564952113	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 170 mm	m2	1 431,000	259,00	370 629,00
13	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	1 431,000	290,00	414 990,00
14	K	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	m2	2 862,000	7,08	20 262,96

VV 2x:
VV 1431*2 2 862,000

15	K	577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 40 mm	m2	1 431,000	309,06	442 264,86
16	K	577155131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky do 3 m tl. 60 mm	m2	1 431,000	435,00	622 485,00

D 997 Přesun sutě 340 040,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
17	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	1 146,220	28,20	32 323,40
P			Poznámka k položce: Žulové kostky se odvezou na skládku určenou investorem bez poplatku!				
18	K	997006512	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km	t	1 146,220	31,58	36 197,63
P			Poznámka k položce: Žulové kostky se odvezou na skládku určenou investorem bez poplatku! Celkem 20 km				
19	K	997006519.01	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km	t	21 778,180	4,30	93 646,17
P			Poznámka k položce: Žulové kostky se odvezou na skládku určenou investorem bez poplatku! Celkem 20 km				
VV			779,89*4 'Přepočtené koeficientem množství		3 119,560		
20	K	997006519.02	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km	t	10 440,500	12,30	128 418,15
P			Poznámka k položce: Celkem 20 km				
VV			549,5*19 'Přepočtené koeficientem množství		10 440,500		
21	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	549,500	90,00	49 455,00